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１２月に実施いたしました、令和３年度

の「学校評価」へのご協力、ありがとうご
ざいました。遅くなりましたが、この度結
果がまとまりましたので、本日ご家庭にプ
リントにて配付させていただきました。 
 学校評価については、保護者の皆様や地
域住民の皆様等から理解と参画を得て、学
校・家庭・地域の連携協力による学校づく
りを進めることをめざして、実施している
ものです。今回も、昨年度と同様に、全部
で１１項目について評価をしていただきま
した。 
昨年度の結果と比較して「３」、「４」、「10」

の項目につきまして 0.2 ポイント以上の下
降が見られるところですが、新型コロナウ
イルス感染拡大による授業参観及び外部指
導者を招聘した授業機会の減少等の影響も
あるものと感じております。また、集団生
活におけるきまりやマナーの指導につきま
しては、今後もご家庭の協力を得ながら指
導の充実を図っていかなければならないと
考えております。 
そのなかで、年間をとおしてがんばって

いる「あいさつ」についての評価が少しず
つ上昇していることはとても嬉しく、励み
になることと捉えております。学校におき
ましても、今後も継続して「凡事徹底」で指導を行ってまいりますので、ご家庭におきましても声
かけをお願いいたします。 
今回の学校評価による、学校・家庭・地域の情報共有の機会を大切にさせていただき、これから

も教育目標である「夢・あこがれをもち、笑顔あふれる吉井っ子の育成」の実現に向けて、教職員
皆で力を合わせて教育活動を進めていきたいと思います。今年度も残り少なくなりましたが、次年
度に向けても引き続き、保護者の皆様並びに地域の皆様の本校教育活動に対するご支援・ご協力を
どうぞよろしくお願いいたします。 
 

 

 

 

 

学校評価へのご協力、ありがとうございました。 

＜令和３年度 吉井南小学校 学校評価集計結果＞ 

 

 

新型コロナウイルスのオミクロン株による感染拡大については、長崎県においても少しずつ落ち着いてきている感

があります。しかしながら、県内に発令されておりました、「まん延防止等重点措置」は解除されたものの、佐世保

市における感染段階は、レベル３相当（緊急事態宣言【県独自】レベル）の状況が続いております。学校におきまし

ては、引き続きこれまで同様に「マスク着用」、「手洗い・手指の消毒」、「教室の換気」等の指導について、一層の徹

底を図ってまいります。ご家庭におきましても引き続きご留意いただき、重ねて感染対策の徹底をお願いいた 

します。併せて、引き続き、確実なマスク着用（含、予備の携帯）、毎朝の検温等につきましても、確実な 

実施をよろしくお願いいたします。休日の過ごし方も含め、ご家庭のご支援・ご協力をどうぞよろしくお願 

いいたします。 

地域 保護者 職員 児童

1
学校の指導方針は共感でき、特色ある教育活動に満足してい
る。
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2
学校は人権教育を基盤にし、子供の命の大切さや思いやりの
心を育てようとしている。
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3
吉井南小学校の先生は、子供を理解し、わかりやすい授業を
しようとしている。
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4
吉井南小学校の先生は、集団生活でのきまりやマナーを適切
に指導している。
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5
吉井南小学校の先生は、子供や保護者の相談に誠意を持って
応じている。
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6
吉井南小学校の先生は、地域の行事を理解し、協力的であ
る。

3.1
2.7

3.2
3.4

2.9
2.9

3.3
3.3

3.1
3.1

7
子供たちは、好ましい友達関係があり、楽しく登校してい
る。
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8 子供たちは、返事や明るいあいさつをしている。
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9
学校は安全に気を配り、子供の学びを支える環境を整えてい
る。
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10
学校及び学年は、地域の教材や人材を生かした教育活動を
行っている。
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11
学校や学級の様子を通信等で知らせ、連絡や意思疎通を適切
に行っている。
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　　　　※平均の枠内の↑は昨年度よりも数値が上昇したことを表し、↓は昨年度よりも数値が下がったことを表します。

　※上段の太数字は本年度の結果で、下段の数字は昨年度の結果です。

重ねてコロナ感染対策の徹底をお願いします。 


